
 
 

 

Decyzja Nr 47/2017 

Prorektora ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie  

z dnia 28 września 2017 r. 

 

 

W sprawie uczelnianych zasad przyznania i finansowania dodatku socjalnego studentom 

wyjeżdżającym na studia (SMS) oraz praktyki (SMP) za granicą w ramach programu 

ERASMUS+ Mobilność Edukacyjna studentów, w ramach Projektu Programu POWER 

nr umowy 2017-1-POWER-HE-036254, otrzymujących stypendium socjalne  

na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

 

 

Na podstawie § 33 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie postanawia się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Informacje ogólne 

1. Niniejsze zasady:  

1) dotyczą, dodatkowego wsparcia finansowego dla osób pochodzących ze środowisk 

defaworyzowanych tj. znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej 

wyjeżdżających na studia lub praktyki za granicę w ramach programu Erasmus + 

Mobilność edukacyjna, zwanego dalej „dodatkiem socjalnym" oraz osób 

niepełnosprawnych. 

2) opierają się na: 

• „Zasadach alokacji i wykorzystania funduszy na wyjazdy edukacyjne 

(Mobilność) w szkolnictwie wyższym w roku akademickim 2017/18" 

opracowanych przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji będącą Narodową 

Agencją Programu Erasmus + (zwaną dalej Fundacją); 

• „Warunkach dotyczących zasad finansowania wyjazdów na studia i praktyki 

studentów uprawnionych do otrzymywania stypendium socjalnego w roku 

2017/2018”  oraz Załączniku IV do umowy finansowej nr 2017-1-POWER-HE-

036254 projektu Zagraniczna mobilność studentów niepełnosprawnych oraz 

znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, finansowanego z POWER.  



2 
 

Rok akademicki 2017/18 pt „Stawki mające zastosowanie w umowie” 

opracowanych przez Fundację; 

• Umowie finansowej dla Projektu Programu POWER (nr umowy: 2017-1-

POWER-HE-036254) zawartej pomiędzy UKSW a Fundacją. 

2. Osobami uprawnionymi do ubiegania się o „dodatek socjalny" są studenci 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, którzy spełniają 

łącznie następujące warunki: 

1) otrzymują „wsparcie indywidualne" (tj. stypendium Programu POWER) 

finansowane z programu POWER Mobilność edukacyjna na wyjazdy na studia 

(SMS) lub na wyjazdy na praktyki (SMP) na okres trwania mobilności; 

2) z racji trudnej sytuacji materialnej posiadają prawo do otrzymywania stypendium 

socjalnego zdefiniowanego w art. 173 ust. 1 pkt. l ustawy Prawo o szkolnictwie 

wyższym, potwierdzone odpowiednią pisemną decyzją Wydziałowej Komisji 

Stypendialnej (zwanej dalej WKS), w roku akademickim poprzedzającym okres 

trwania mobilności o której mowa w pkt. 1 (tj. w roku akademickim 

„poprzedzającym”)  lub w okresie trwania mobilności (tj. w roku akademickim 

„trwającym”). 

§ 2. 

Warunki otrzymywania dodatku socjalnego 

1. Dokumentem poświadczającym uprawnienie studenta do „dodatku socjalnego" 

finansowanego z programu POWER1 (zwanego dalej Programem) jest pisemna decyzja 

WKS dotycząca przyznania pomocy materialnej w formie stypendium socjalnego ze 

środków funduszu pomocy materialnej dla studentów i doktorantów,  

o którym mowa w art. 103 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym. 

2. W celu udokumentowania prawa do otrzymywania „dodatku socjalnego" zobowiązuje 

się studenta ubiegającego się o ten dodatek w ramach Programu do dostarczenia  

do Działu Współpracy Międzynarodowej UKSW (zwanego dalej DWM), najpóźniej 30 

 
1 W ramach Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój (POWER), zarówno „wsparcie indywidualne", jak i „dodatek 

socjalny" dla studentów wyjeżdżających na studia lub praktyki, otrzymujących stypendia socjalne finansowane z dotacji MNISW, 

jak i dodatkowe dofinansowanie dla studentów niepełnosprawnych będą przyznawane z budżetu POWER w walucie polskiej 

(PLN). Umowa z programu POWER będzie zawierała klauzulę o finansowaniu wszystkich wyjazdów na studia lub praktyki 

studentów w trudnej sytuacji materialnej oraz studentów niepełnosprawnych z funduszu POWER i traktowaniu tych wyjazdów 

jako wyjazdów w programie Erasmus+ ze wsparciem indywidualnym równym zero (stypendium zerowe). 



3 
 

dni przed rozpoczęciem mobilności, zaświadczenia z Działu Pomocy Materialnej dla 

Studentów (zwanego dalej DPMS) lub kopii decyzji WKS, o której mowa w ust. 1, 

potwierdzających posiadanie prawa do stypendium socjalnego na UKSW w roku 

akademickim „poprzedzającym” lub „trwającym" tj. w czasie którego planowany jest 

wyjazd studenta na studia lub praktyki za granicę z zastrzeżeniem ust. 4. 

3. Nabycie przez studenta prawa do otrzymywania stypendium socjalnego po terminach 

wskazanych w  §1 ust. 2 pkt 2 nie nakłada na UKSW obowiązku wypłacenia „dodatku 

socjalnego". 

4. Jeżeli student, posiadający prawo do stypendium socjalnego, decyduje się na wyjazd  

z „dofinansowaniem zerowym" (tj. wyjazd bez „wsparcia indywidualnego") lub zgadza 

się na przedłużenie pobytu na studiach lub praktyce za granicą na okres z 

„dofinansowaniem zerowym", to nie przysługuje mu wypłata „dodatku socjalnego" na 

ten okres. 

5. DWM może zweryfikować przedstawione dokumenty dotyczące uprawnienia  

do stypendium socjalnego. 

6. Wstępną decyzję o przyznaniu studentowi stypendium z budżetu programu POWER 

Uczelnia podejmuje niezwłocznie po zakończeniu rekrutacji studentów do Programu 

Erasmus+ tj. po zamknięciu list rekrutacyjnych. Natomiast ostateczna decyzja jest 

podejmowana najpóźniej w dniu podpisania umowy finansowej ze studentem. 

§ 3. 

Wysokość dodatku socjalnego 

1. Wysokość „dodatku socjalnego" z budżetu programu POWER wynosi 861 PLN  

na każdy miesiąc zaakceptowanego przez uczelnię pobytu za granicą, w którym prawo  

to przysługuje z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Dla niepełnych miesięcy kwotę dodatku oblicza się proporcjonalnie do okresu pobytu  

z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Zasady naliczania i rozliczania „dodatku socjalnego" są takie same jak kategorii 

budżetowej Programu „wsparcie indywidualne" tj. z dokładnością co do dnia pobytu  

w ramach mobilności za granicą gdzie 1 miesiąc = 30 dni kalendarzowych, 1 dzień = 

1/30 miesięcznej stawki „dodatku socjalnego". 



4 
 

§ 4. 

 Zasady wypłaty i rozliczenia dodatku socjalnego 

1. Podstawą wypłaty „dodatku socjalnego" jest umowa zawarta pomiędzy UKSW 

a Studentem. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, określa w szczególności: 

1) wysokość i terminy wypłaty „wsparcia indywidualnego" na okres planowanej 

mobilności; 

2) wysokość i terminy wypłaty „dodatku socjalnego" w okresie planowanej 

mobilności; 

3) sposób rozliczenia „wsparcia indywidualnego" oraz „dodatku socjalnego"; 

§ 5.  

Przepisy końcowe 

W sprawach nieuregulowanych niniejszymi zasadami decyzje  podejmuje Prorektor 

nadzorujący Program w Uczelni. 

 

 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązywania od 1 czerwca 2017 r. 

 

 

 

       PROREKTOR 

        ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej 

      ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski 

 

 

 


